家庭数配布

令和６年１２月５日

保護者 様

裾野市立向田小学校 校長 松本 律子

裾野市「文化・科学・学習・スポーツ等優秀成績受賞者」の報告について（お願い）

 師走の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、標記の件について、資料を作成するため、下記に該当する場合、御連絡をお願い

いたします。

記

１ 対 象 者  国や県で優秀な成績を収めた者（裾野市児童・生徒賞揚規定による）

※裾野市児童・生徒賞揚規定

・市内の学校に在籍する児童生徒。

・２月１日を基準日として、昨年度の報告以降に受賞した個人または団体とする。

・文部科学省、都道府県または都道府県教育委員会が主催もしくは共催する大会等

であること。

《スポーツ活動》

①県内で優勝した個人、団体

②県内の予選を通過し、東海大会で３位以内、または全国大会で６位以内の個人、

団体

※予選のない大会では、東海大会優勝、または全国大会３位以内の個人、団体

③県の選抜チームで出場し、全国大会で６位以内の個人、団体

《文化活動》

①文化・科学、学習などにおいて、県内で高い評価を得た個人、団体

※最上位表彰（県知事賞、最優秀賞など実質１位）

②県内の審査等を通過し、東海地区や全国で高い評価を得た個人、団体

２ 報告期日  令和７年１月３１日（金）

３ 提 出 物  別紙（裏面）に記入の上、資料と一緒に学級担任に提出してください。

４ そ の 他

・該当児童生徒の賞状等、成績の証明となるものと、大会要項等を複写し、資料として

提出してください。なお、提出いただいたものは返却しませんので、御承知願います。

・報告された個人、団体については、適当であるかを審査し、表彰を決定します。

・表彰等について不明な点は、担当まで御連絡ください。

担  当 住沢（教頭）

電話番号 ９９３－７０５０

別紙

ジャンル スポーツ ・ 文化  ※どちらかに○を 学校名

（ふりがな）

氏名

（                     ）

学 年

チーム名

市内にいるチームメイトの

氏名と学校名

※団体の場合のみ

大会結果（正式な大会名、賞名などの結果名） 主催者名・共催者名 参加数 レギュラー

※「大会結果」欄には、大会要項に書かれている正式な大会名、結果名（賞名など）を記入してください。

※「参加者」欄には、個人の場合は人数を、団体の場合はチーム数を記入してください。

※「主催者名・共催者名」欄には、大会要項を確認の上、正式な名称を記入してください。

※「レギュラー」欄には、団体の場合のみ、レギュラーは「○」、補欠は「×」を記入してください。